
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010 

ANO IX – São Bento – Quinta-feira, 08 de agosto de 2019. 

 

 
Página 1 de 1 

 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2019 

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Praça Tiradentes, 52 - Centro - São 
Bento - PB, às 08:30 horas do dia 22 de Agosto de 2019, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS CONTINUOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA NAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DOS ORGÃOS 
PÚBLICOS MUNICIPAIS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 
E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e 
Decreto Municipal nº. 581. Informações: no horário das 07:00 Às 
13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. Edital: 
www.saobento.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.  

São Bento - PB, 07 de Agosto de 2019 
VLADIMIR FERREIRA LÚCIO DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00015/2019 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00015/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA 
PRIMÁRIA À SAÚDE, CONFORME O PROGRAMA DE 
FORTALECIMENTO DAS PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE EM SAÚDE NO SUS; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: WILMA CRISTINA DE 
ASSIS NOBREGA EIRELI - R$ 13.000,00. 

São Bento - PB, 07 de Agosto de 2019 
JARQUES LÚCIO DA SILVA II – Prefeito 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO 
DE PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA PRIMÁRIA À SAÚDE, 
CONFORME O PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE NO SUS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00015/2019. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários.. VIGÊNCIA: até 
07/02/2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
São Bento e: CT Nº 00206/2019 - 07.08.19 - WILMA CRISTINA DE 
ASSIS NOBREGA EIRELI - R$ 13.000,00. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO 
  

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00015/2019. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CAPACITAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DA ASSISTÊNCIA PRIMÁRIA À SAÚDE, 
CONFORME O PROGRAMA DE FORTALECIMENTO DAS 
PRÁTICAS DE EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE NO SUS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria Municipal 
de Saúde. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 07/08/2019. 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO IMPRESB 

 
 

EDITAIS E AVISOS 

 


